
Fahrplanauszug für den Schülerverkehr 

Fröbelschule Keilhau ab 22.03.2021 
während der Baumaßnahme Kreisverkehr Saalfeld 

gültig ab: 22.03.2021       Stand: 18.03.2021 
Anfahrt 
Linie S2 Fahrt 8 06:35 Unterwirbach  -  06:36 Unterwirbach Seehügel  -  06:38 Bad Blankenburg 

Siedlung  -  06:41 Bad Blankenburg Bahnhof  -  06:43 Bad Blankenburg 
Transportgummi  -  06:46 Schwarza Milchhof  -  06:48 Schwarza Traube  -  06:49 
Schwarza Fröbelstraße  -  06:51 Schwarza-Nord  -  06:52 Volkstedt-West 
Corrensring 2  -  06:53 Volkstedt-West Corrensring 1  -  06:54 Volkstedt 
Breitscheidstr.  -  06:55 Volkstedt Kirche  -  06:58 Rudolstadt Ankerwerk  -  06:59 
Rudolstadt Rudolspark  -  07:00 Rudolstadt Ärztehaus  -  07:01 Rudolstadt 
Bayreuther Platz  -  07:02 Rudolstadt Landratsamt  -  07:04 Rudolstadt Bahnhof 

 
Linie 113 Fahrt 204 07:02 Eschdorf  -  07:03 Heilsberg Abzweig  -  07:07 Heilsberg Ort  -  07:13 

Teichröda Dorfplatz  -  07:14 Teichröda  -  07:19 Geitersdorf Ort  -  07:22 
Geitersdorf Abzweig  -  07:23 Ammelstädt  -  07:25 Pflanzwirbach  -  07:27 
Rudolstadt Nordfriedhof  -  07:30 Rudolstadt Teichschänke  -  07:34 Rudolstadt 
Sommerstraße  -  07:35 Rudolstadt Bahnhof 

 
Linie 113 Fahrt 201 06:48 Heilsberg Abzweig  -  06:50 Eschdorf  -  06:52 Remda 

Ortseingang  -  06:54 Remda Markt 
 
Linie 120 Fahrt 202 06:57 Remda Markt  -  07:01 Sundremda  -  07:06 Groschwitz  -  07:09 Lichstedt 

Ort  -  07:17 Keilhau 
 
Linie 122 Fahrt 200 
Linie 121 Fahrt 203 

06:42 Uhlstädt Bahnhof  -  06:47 Oberkrossen  -  06:50 Weißen  -  06:54 
Weißbach  -  07:00 Etzelbach Ort  -  07:06 Kirchhasel Ort  -  07:10 Kirchhasel 
Gemeinde 

 
Linie 121 Fahrt 206 07:15 Kirchhasel Gemeinde  -  07:17 Kirchhasel Ort  -  07:23 Rudolstadt 

Rudolstadtcenter  -  07:25 Rudolstadt Sommerstraße  -  07:26 Rudolstadt Am 
Anger  -  07:28 Rudolstadt C.-Schulte-Straße  -  07:29 Rudolstadt Bayreuther 
Platz 

 
Linie 122 Fahrt 8 07:23 Uhlstädt Markt  -  07:25 Uhlstädt Bahnhof  -  07:29 Etzelbach  -  07:34 

Kirchhasel Ort  -  07:40 Rudolstadt Rudolstadtcenter  -  07:42 Rudolstadt 
Sommerstraße  -  07:43 Rudolstadt Bahnhof  -  07:45 Rudolstadt C.-Schulte-
Straße  -  07:46 Rudolstadt Bayreuther Platz 

 
Linie 125 Fahrt 4 07:13 Unter-Catharinau  -  07:15 Ober-Catharinau  -  07:18 Rudolstadt 

Catharinauer Straße  -  07:22 Cumbach Kirchweg  -  07:23 Cumbach 
Schule  -  07:24 Cumbach Röhrenwerk  -  07:25 Rudolstadt Bleichwiese  -  07:27 
Rudolstadt EVR  -  07:29 Rudolstadt Rudolstadtcenter  -  07:31 Rudolstadt 
Sommerstraße  -  07:32 Rudolstadt Am Anger  -  07:34 Rudolstadt C.-Schulte-
Straße  -  07:35 Rudolstadt Bayreuther Platz 

 
Linie 215 Fahrt 16 06:30 Königsee Bahnhofstr.  -  06:33 Königsee Gewerbegebiet  -  06:34 

Oberköditz  -  06:35 Oberköditz Alte Schule  -  06:36 Unterköditz  -  06:38 
Rottenbach Plastunion  -  06:39 Rottenbach B 88  -  06:41 Rottenbach 
Bahnhof  -  06:45 Quittelsdorf B 88  -  06:46 Leutnitz B 88  -  06:48 
Watzdorf  -  06:50 Bad Blankenburg Tankstelle  -  06:52 Bad Blankenburg 
Stadtmühle  -  06:54 Ba



 
Linie 302 Fahrt 6 07:00 Sitzendorf Parkplatz  -  07:03 Schwarzburg oberer Ort  -  07:08 

Schweizerhaus  -  07:15 Bad Blankenburg Chrysopras-Wehr  -  07:17 Bad 
Blankenburg Schwarzburger Str.  -  07:19 Bad Blankenburg Bahnhof  -  07:21 
Bad Blankenburg Transportgummi  -  07:24 Schwarza Milchhof  -  07:26 
Schwarza Traube  -  07:27 Schwarza Fröbelstraße  -  07:29 Schwarza-
Nord  -  07:30 Volkstedt-West Corrensring 2  -  07:31 Volkstedt-West Corrensring 
1  -  07:32 Volkstedt Breitscheidstr.  -  07:33 Volkstedt Kirche  -  07:36 Rudolstadt 
Ankerwerk  -  07:37 Rudolstadt Rudolspark  -  07:38 Rudolstadt 
Ärztehaus  -  07:39 Rudolstadt Bayreuther Platz 

 
Linie 545 Fahrt 10 06:10 Könitz Porzellanwerk  -  06:11 Könitz Sportplatz  -  06:13 Kamsdorf 

Tagebau  -  06:15 Kamsdorf Revierhaus  -  06:17 Kamsdorf Wartehalle  -  06:18 
Kamsdorf Amtsplatz  -  06:19 Kamsdorf Einkaufsmarkt  -  06:21 Kleinkamsdorf 
WS  -  06:22 Kleinkamsdorf MHU  -  06:24 Unterwellenborn Abzw. 
Stahlwerk  -  06:25 Unterwellenborn Kirche  -  06:26 Unterwellenborn 
Bahnhof  -  06:27 Unterwellenborn Röblitz  -  06:29 Gorndorf Wohnheim  -  06:30 
Gorndorf Kirche  -  06:31 Gorndorf Geraer Straße  -  06:33 Gorndorf Gorndorfer 
Str.  -  06:35 Saalfeld Brauhaus  -  06:37 Saalfeld Bahnhof 

 
Linie 806 Fahrt 361 06:45 Gorndorf Rathenaustr.  -  06:46 Gorndorf Albert-Schweitzer-Str. 1  -  06:47 

Gorndorf Albert-Schweitzer-Str. 2  -  06:48 Gorndorf Albert-Schweitzer-Str. 
3  -  06:49 Gorndorf Geraer Straße  -  06:51 Gorndorf Gorndorfer Str.  -  06:53 
Saalfeld Brauhaus  -  06:55 Saalfeld Bahnhof Hst.8  -  06:58 Saalfeld Auf dem 
Graben  -  07:00 Saalfeld Promenadenweg  -  07:02 Saalfeld 
Krankenhaus  -  07:03 Saalfeld Weststraße  -  07:04 Saalfeld Beulwitzer 
Str.  -  07:10 Unterwirbach  -  07:14 Bad Blankenburg Bahnhof  -  07:20 
Schwarza Milchhof  -  07:22 Schwarza Traube  -  07:30 Rudolstadt 
Bahnhof  -  07:34 Rudolstadt Ankerwerk  -  07:36 Schaala  -  07:39 
Eichfeld  -  07:43 Keilhau 

 
Linie 806 Fahrt 363 07:30 Rudolstadt Bahnhof Hst.1  -  07:33 Rudolstadt C.-Schulte-Straße  -  07:34 

Rudolstadt Bayreuther Platz  -  07:36 Rudolstadt Rudolspark  -  07:44 Keilhau 
 

Heimfahrten Montag - Donnerstag 
   
Linie 806 Fahrt 366 13:30 Keilhau  -  13:38 Rudolstadt Rudolspark  -  13:40 Rudolstadt Bayreuther 

Platz  -  13:43 Rudolstadt Bahnhof 
 
Linie 806 Fahrt 368 13:30 Keilhau  -  13:38 Rudolstadt Rudolspark  -  13:40 Rudolstadt Bayreuther 

Platz  -  13:43 Rudolstadt Bahnhof 
 
Linie 215 Fahrt 53 14:59 Rudolstadt Ankerwerk  -  15:01 Rudolstadt Gustav-Freytag-Str.  -  15:03 

Rudolstadt Hugo-Trinckler-Str.  -  15:05 Volkstedt Kirche  -  15:06 Volkstedt 
Breitscheidstr.  -  15:08 Volkstedt-West Corrensring 1  -  15:09 Volkstedt-West 
Corrensring 2  -  15:10 Schwarza-Nord  -  15:12 Schwarza Fröbelstraße  -  15:14 
Schwarza Volksbank  -  15:16 Schwarza Milchhof  -  15:19 Bad Blankenburg 
Transportgummi  -  15:21 Bad Blankenburg Bahnhofstr.  -  15:23 Bad 
Blankenburg Stadtmühle  -  15:25 Bad Blankenburg Tankstelle  -  15:27 
Watzdorf  -  15:29 Leutnitz B 88  -  15:30 Quittelsdorf B 88  -  15:34 Rottenbach 
Bahnhof  -  15:36 Rottenbach B 88  -  15:37 Rottenbach Plastunion  -  15:39 
Unterköditz  -  15:40 Oberköditz Alte Schule  -  15:41 Oberköditz  -  15:42 
Königsee Gewerbegebiet  -  15:44 Königsee Grundschule  -  15:45 Königsee 
Bahnhofstr. 

 
Linie 302 Fahrt 43 15:30 Rudolstadt Bahnhof Hst.5  -  15:33 Rudolstadt C.-Schulte-Straße  -  15:34 

Rudolstadt Bayreuther Platz  -  15:35 Rudolstadt Ärztehaus  -  15:36 Rudolstadt 
Rudolspark  -  15:37 Rudolstadt Ankerwerk  -  15:40 Volkstedt Kirche  -  15:41 
Volkstedt Breitscheidstr.  -  15:45 Volkstedt Fußgängertunnel  -  15:46 
Unterpreilipp Ludewigring  -  15:47 Volkstedt Arbeitsamt  -  15:49 Volkstedt-West 
Corrensring 1  -  15:50 Volkstedt-West Corrensring 2  -  15:51 Schwarza-
Nord  -  15:53 Schwarza Fröbelstraße  -  15:55 Schwarza Volksbank  -  15:57 
Schwarza Milchhof  -  16:00 Bad Blankenburg Transportgummi  -  16:02 Bad 
Blankenburg Bahnhofstr.  -  16:04 Bad Blankenburg Schwarzburger Str.  -  16:05 
Bad Blankenburg Chrysopras-Wehr  -  16:12 Schweizerhaus  -  16:17 
Schwarzburg oberer Ort  -  16:20 Sitzendorf Parkplatz 

 



Linie 545 Fahrt 231 15:33 Saalfeld Bahnhof Hst.2  -  15:37 Gorndorf Lendenstreichstr. 2  -  15:38 
Gorndorf Albert-Schweitzer-Str. 3  -  15:39 Gorndorf Kirche  -  15:40 Gorndorf 
Wohnheim  -  15:42 Unterwellenborn Röblitz  -  15:43 Unterwellenborn 
Schule  -  15:46 Unterwellenborn Kirche  -  15:50 Kleinkamsdorf WS  -  15:51 
Kleinkamsdorf Schule  -  15:52 Kamsdorf Amtsplatz  -  15:53 Kamsdorf 
Goethestraße  -  15:54 Kamsdorf Zollhaus  -  15:56 Goßwitz Schacht 
Luise  -  15:57 Goßwitz  -  16:01 Bucha bei Saalfeld  -  16:05 Könitz Buchaer 
Straße  -  16:06 Könitz Ebertstraße  -  16:08 Könitz Schule  -  16:10 Könitz 
Porzellanwerk 

 
Linie S2 Fahrt 43 15:18 Schwarza Volksbank  -  15:20 Schwarza Milchhof  -  15:23 Bad 

Blankenburg Transportgummi  -  15:25 Bad Blankenburg Bahnhofstr.  -  15:27 
Bad Blankenburg Sportschule  -  15:31 Unterwirbach Seehügel  -  15:32 
Unterwirbach 

 
Linie S2 Fahrt 42 15:34 Rudolstadt Bahnhof Hst11  -  15:36 Rudolstadt Gartenstraße  -  15:37 

Rudolstadt EVR  -  15:38 Rudolstadt KomBus  -  15:39 Rudolstadt 
Raiffeisenstraße  -  15:40 Rudolstadt Ost 

 
Linie 113 Fahrt 23 15:45 Rudolstadt Bahnhof Hst.1  -  15:47 Rudolstadt Gartenstraße  -  15:48 

Rudolstadt Rudolstadtcenter  -  15:49 Rudolstadt Teichschänke  -  15:51 
Rudolstadt Nordfriedhof  -  15:53 Pflanzwirbach  -  15:54 Ammelstädt  -  15:55 
Geitersdorf Abzweig  -  15:57 Teichröda  -  16:02 Heilsberg Abzweig  -  16:04 
Eschdorf 

 
Linie 120 Fahrt 811 15:49 Keilhau  -  15:52 Lichstedt Ort  -  15:54 Groschwitz  -  16:01 

Sundremda  -  16:04 Remda Markt 
 
Linie 121 Fahrt 817 15:45 Rudolstadt Bahnhof Hst.2  -  15:47 Rudolstadt Gartenstraße  -  15:48 

Rudolstadt EVR  -  15:49 Rudolstadt KomBus  -  15:50 Rudolstadt 
Raiffeisenstraße  -  15:51 Rudolstadt Ost  -  15:53 Kirchhasel-West I  -  15:54 
Kirchhasel-West II  -  15:56 Kirchhasel Ort  -  15:57 Kirchhasel 
Gemeinde  -  15:59 Oberhasel  -  16:02 Teichweiden Abzweig  -  16:04 
Teichweiden Ort  -  16:06 Kuhfraß  -  16:09 Mötzelbach  -  16:17 Neusitz 
Schule  -  16:19 Kleinkochberg  -  16:22 Großkochberg  -  16:25 
Clöswitz  -  16:30 Teichel Markt 

 
Linie 122 Fahrt 827 15:50 Rudolstadt Bahnhof Hst.2  -  15:52 Rudolstadt Gartenstraße  -  15:53 

Rudolstadt EVR  -  15:54 Rudolstadt KomBus  -  15:55 Rudolstadt 
Raiffeisenstraße  -  15:56 Rudolstadt Ost  -  15:59 Kirchhasel Ort  -  16:04 
Etzelbach  -  16:07 Weißen  -  16:10 Oberkrossen  -  16:14 Uhlstädt Markt 

 
Linie 125 Fahrt 13 15:40 Rudolstadt Bahnhof Hst.2  -  15:42 Rudolstadt Gartenstraße  -  15:43 

Rudolstadt EVR  -  15:45 Rudolstadt Bleichwiese  -  15:46 Cumbach 
Röhrenwerk  -  15:48 Cumbach Kirchweg  -  15:49 Cumbach Schule  -  15:52 
Rudolstadt Catharinauer Straße  -  15:55 Ober-Catharinau  -  15:57 Unter-
Catharinau 

 

Heimfahrten Freitag 
Linie 806 Fahrt 360 12:30 Keilhau  -  12:34 Eichfeld  -  12:37 Schaala  -  12:40 Rudolstadt 

Ankerwerk  -  12:45 Schwarza Volksbank  -  12:47 Schwarza Milchhof  -  12:53 
Bad Blankenburg Bahnhofstr.  -  12:57 Unterwirbach  -  13:04 Saalfeld Beulwitzer 
Str.  -  13:05 Saalfeld Weststraße  -  13:06 Saalfeld Krankenhaus  -  13:09 
Saalfeld Auf dem Graben  -  13:11 Saalfeld Bahnhof Hst.3  -  13:14 Gorndorf 
Rathenaustr.  -  13:15 Gorndorf Albert-Schweitzer-Str. 1  -  13:16 Gorndorf 
Albert-Schweitzer-Str. 2  -  13:17 Gorndorf Albert-Schweitzer-Str. 3  -  13:18 
Gorndorf Geraer Straße  -  13:19 Gorndorf Gorndorfer Str. 

 
Linie 806 Fahrt 362 12:30 Keilhau  -  12:38 Rudolstadt Rudolspark  -  12:40 Rudolstadt Bayreuther 

Platz  -  12:43 Rudolstadt Bahnhof 
 
Linie 302 Fahrt 35 13:20 Rudolstadt Bahnhof Hst.5  -  13:23 Rudolstadt C.-Schulte-Straße  -  13:24 

Rudolstadt Bayreuther Platz  -  13:25 Rudolstadt Ärztehaus  -  13:26 Rudolstadt 
Rudolspark  -  13:27 Rudolstadt Ankerwerk  -  13:30 Volkstedt-West Corrensring 
1  -  13:31 Volkstedt-West Corrensring 2  -  13:32 Schwarza-Nord  -  13:34 
Schwarza Fröbelstraße  -  13:36 Schwarza Volksbank  -  13:38 Schwarza 



Milchhof  -  13:41 Bad Blankenburg Transportgummi  -  13:43 Bad Blankenburg 
Bahnhofstr.  -  13:45 Bad Blankenburg Schwarzburger Str.  -  13:46 Bad 
Blankenburg Chrysopras-Wehr  -  13:53 Schweizerhaus  -  13:58 Schwarzburg 
oberer Ort  -  14:01 Sitzendorf Parkplatz 

 
Linie S2 Fahrt 33 12:30 Rudolstadt Am Anger  -  12:32 Rudolstadt C.-Schulte-Straße  -  12:33 

Rudolstadt Bayreuther Platz  -  12:34 Rudolstadt Ärztehaus  -  12:35 Rudolstadt 
Rudolspark  -  12:36 Rudolstadt Ankerwerk  -  12:39 Volkstedt Kirche  -  12:40 
Volkstedt Breitscheidstr.  -  12:42 Volkstedt-West Corrensring 1  -  12:43 
Volkstedt-West Corrensring 2  -  12:44 Schwarza-Nord  -  12:46 Schwarza 
Fröbelstraße  -  12:48 Schwarza Volksbank  -  12:50 Schwarza Milchhof  -  12:53 
Bad Blankenburg Transportgummi  -  12:55 Bad Blankenburg 
Bahnhofstr.  -  12:57 Bad Blankenburg Sportschule  -  12:59 Bad Blankenburg 
Sportschule  -  13:01 Unterwirbach Seehügel  -  13:02 Unterwirbach 

 
Linie 545 Fahrt 27 13:19 Saalfeld Bahnhof Hst.2  -  13:22 Gorndorf Gorndorfer Str.  -  13:24 

Gorndorf Geraer Straße  -  13:25 Gorndorf Kirche  -  13:26 Gorndorf 
Wohnheim  -  13:28 Unterwellenborn Röblitz  -  13:29 Unterwellenborn 
Bahnhof  -  13:30 Unterwellenborn Kirche  -  13:31 Unterwellenborn Abzw. 
Stahlwerk  -  13:34 Kleinkamsdorf WS  -  13:35 Kleinkamsdorf MHU  -  13:36 
Kamsdorf Einkaufsmarkt  -  13:37 Kamsdorf Amtsplatz  -  13:38 Kamsdorf 
Goethestraße  -  13:39 Kamsdorf Zollhaus  -  13:40 Kamsdorf 
Revierhaus  -  13:42 Kamsdorf Tagebau  -  13:45 Könitz Schule  -  13:47 Könitz 
Porzellanwerk 

 
Linie 215 Fahrt 43 12:52 Rudolstadt Bahnhof Hst.3  -  12:55 Rudolstadt C.-Schulte-Straße  -  12:56 

Rudolstadt Bayreuther Platz  -  12:57 Rudolstadt Ärztehaus  -  12:58 Rudolstadt 
Rudolspark  -  12:59 Rudolstadt Ankerwerk  -  13:01 Rudolstadt Gustav-Freytag-
Str.  -  13:03 Rudolstadt Hugo-Trinckler-Str.  -  13:05 Volkstedt Kirche  -  13:06 
Volkstedt Breitscheidstr.  -  13:08 Volkstedt-West Corrensring 1  -  13:09 
Volkstedt-West Corrensring 2  -  13:10 Schwarza-Nord  -  13:12 Schwarza 
Fröbelstraße  -  13:14 Schwarza Volksbank  -  13:16 Schwarza Milchhof  -  13:19 
Bad Blankenburg Transportgummi  -  13:21 Bad Blankenburg 
Bahnhofstr.  -  13:23 Bad Blankenburg Stadtmühle  -  13:25 Bad Blankenburg 
Tankstelle  -  13:27 Watzdorf  -  13:29 Leutnitz B 88  -  13:30 Quittelsdorf B 
88  -  13:34 Rottenbach Bahnhof  -  13:36 Rottenbach B 88  -  13:37 Rottenbach 
Plastunion  -  13:39 Unterköditz  -  13:40 Oberköditz Alte Schule  -  13:41 
Oberköditz  -  13:42 Königsee Gewerbegebiet  -  13:44 Königsee Werkö  -  13:45 
Königsee Bahnhofstr. 

 
Linie S2 Fahrt 30 12:34 Rudolstadt Bahnhof Hst11  -  12:36 Rudolstadt Gartenstraße  -  12:37 

Rudolstadt EVR  -  12:38 Rudolstadt KomBus  -  12:39 Rudolstadt 
Raiffeisenstraße  -  12:40 Rudolstadt Ost 

 
Linie 113 Fahrt 815 12:50 Rudolstadt Bahnhof Hst.1  -  12:52 Rudolstadt Gartenstraße  -  12:53 

Rudolstadt Rudolstadtcenter  -  12:54 Rudolstadt Teichschänke  -  12:56 
Rudolstadt Nordfriedhof  -  12:58 Pflanzwirbach  -  12:59 Ammelstädt  -  13:00 
Geitersdorf Abzweig  -  13:02 Teichröda  -  13:07 Heilsberg Abzweig  -  13:08 
Heilsberg Ort 

    
Linie 122 Fahrt 13 13:20 Rudolstadt Bahnhof Hst.2  -  13:22 Rudolstadt Gartenstraße  -  13:23 

Rudolstadt EVR  -  13:24 Rudolstadt KomBus  -  13:25 Rudolstadt 
Raiffeisenstraße  -  13:26 Rudolstadt Ost  -  13:29 Kirchhasel Ort  -  13:34 
Etzelbach  -  13:38 Uhlstädt Bahnhof  -  13:39 Uhlstädt Markt 

 
Linie 125 Fahrt 205 13:48 Rudolstadt Bahnhof Hst.2  -  13:50 Rudolstadt Gartenstraße  -  13:51 

Rudolstadt EVR  -  13:53 Rudolstadt Bleichwiese  -  13:54 Cumbach 
Röhrenwerk  -  13:56 Cumbach Kirchweg  -  13:57 Cumbach Schule  -  14:00 
Rudolstadt Catharinauer Straße  -  14:03 Ober-Catharinau  -  14:05 Unter-
Catharinau 

 
Alle Angaben ohne Gewähr 


	Fahrplanauszug für den Schülerverkehr
	Fröbelschule Keilhau ab 22.03.2021
	während der Baumaßnahme Kreisverkehr Saalfeld


